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Zagospodarowanie rekreacyjne plaży w Spytkowie w ramach projektu pn. „Witka-Smeda 

– zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – etap I” 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazuje 

Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zmianę warunków określonych w postępowaniu przetargowym odnośnie 

zdolności technicznej i zawodowej. 

A mianowicie w wytycznych do ww. postępowania jest napisane: 

„Określenie warunków: Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu 

dotyczące zdolności technicznej i zawodowej, tj.:  

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału 

w postępowaniu dotyczące: 

1 ) Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów. warunek w odniesieniu do kompetencji lub uprawnień 

do prowadzenia określonej działalności zawodowej, zostanie spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że dysponuje Kierownikiem Budowy posiadającym uprawnienia budowlane w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej (dopuszcza się zarówno uprawnienia z 

ograniczeniami jak i bez ograniczeń) do kierowania robotami budowlanymi albo inne 

uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, do wykonywania 

których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami w tej specjalności. 

Prosimy o zmianę warunków na: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału 

w postępowaniu dotyczące: 

Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów: warunek w odniesieniu do kompetencji lub uprawnień 

do prowadzenia określonej działalności zawodowej, zostanie spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że dysponuje Kierownikiem Budowy posiadającym uprawnienia budowlane  



w specjalności konstrukcyjno-budowanej bez ograniczeń oraz upoważnionym do pełnienia 

funkcji przy realizacji obiektów hydrotechnicznych bez ograniczeń – w zakresie 

konstrukcji tych obiektów albo inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych 

samych czynności, do wykonywania których w aktualnym stanie prawnym uprawniają 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami w tej specjalności. 

oraz posiada minimum 3 lat doświadczenia w kierowaniu robotami budowlanymi  

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń przy obiektach 

hydrotechnicznych. 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż: 

Głównym elementem do wybudowania w powyższym postępowaniu jest molo drewniane 

posadowionego na palach drewnianych wykonanych w technologii wierconej wraz z 

podestami do niego prowadzącymi oraz zagospodarowaniem terenu i modernizacją/budową 

drogi dojazdowej. Molo jako obiekt hydrotechniczny zgodnie z : 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 20 kwietnia 2007 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne 

i ich usytuowanie(1) 

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 i Nr 170, poz. 1217) zarządza się, co następuje: 

DZIAŁ I  

Przepisy ogólne 

 § 1. 1. Rozporządzenie określa warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budowle 

hydrotechniczne i ich usytuowanie, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 18 lipca 

2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, z późn. zm.(2) ), a także 

wymagań Polskich Norm. 

2. Przepisy rozporządzenia stosuje się przy budowie i przebudowie budowli 

hydrotechnicznych. 

3. Wykaz Polskich Norm przywołanych w rozporządzeniu określa załącznik nr 1 do 

rozporządzenia. 

§ 2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do budowli morskich i urządzeń melioracji 

wodnych szczegółowych. 

§ 3. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) budowli hydrotechnicznej - rozumie się przez to budowle wraz z urządzeniami 

i instalacjami technicznymi z nimi związanymi, służące gospodarce wodnej oraz 

kształtowaniu zasobów wodnych i korzystaniu z nich, w tym: zapory ziemne i betonowe, 

jazy, budowle upustowe z przelewami i spustami, przepusty wałowe i mnichy, śluzy 

żeglugowe, wały przeciwpowodziowe, siłownie i elektrownie wodne, ujęcia śródlądowych 

wód powierzchniowych, wyloty ścieków, czasze zbiorników wodnych wraz ze zboczami 

i skarpami, pompownie, kanały, sztolnie, rurociągi hydrotechniczne, syfony, lewary, 



akwedukty, budowle regulacyjne na rzekach i potokach, progi, grodze, nadpoziomowe 

zbiorniki gromadzące substancje płynne i półpłynne, porty, baseny, zimowiska, pirsy, mola, 

pomosty, nabrzeża, bulwary, pochylnie i falochrony na wodach śródlądowych, przepławki 

dla ryb; 

Do kierowania oraz nadzorowania prac związanych z obiektami hydrotechnicznymi są 

wymagane uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez 

ograniczeń oraz zawierające możliwość kierowania pracami hydrotechnicznymi bez 

ograniczeń w rozumieniu przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie, oraz przepisów w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne  

i ich usytuowanie.  

Zmiana ww. warunków przyczyni się do zwiększenia niezbędnego doświadczenia,  

a co z tym idzie jakości wykonania zadania w ramach postępowania przetargowego. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający w dniu dzisiejszym dokonał zmiany ogłoszenia w zakresie warunku 

dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

zawodowej i otrzymało ono następujące brzmienie: 

„warunek w odniesieniu do kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej, zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje 

Kierownikiem Budowy posiadającym uprawnienia budowlane w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej (dopuszcza się zarówno uprawnienia z ograniczeniami jak i bez 

ograniczeń) do kierowania robotami budowlanymi oraz kierownikiem robót  

z uprawnieniami hydrotechnicznymi do kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń lub z ograniczeniami po przedstawieniu obliczeń kwalifikujących obiekt 

hydrotechniczny do grupy IV lub niższej lub inne uprawnienia umożliwiające 

wykonywanie tych samych czynności, do wykonywania których w aktualnym stanie 

prawnym uprawniają uprawnienia budowlane do kierowania robotami w tej specjalności. 

Zamawiający uzna uprawnienia budowlane w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 07 lipca 

1994 r. Prawo budowlane oraz rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia  

29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie. Zamawiający zaakceptuje również uprawnienia 

budowlane odpowiadające wymaganym uprawnieniom, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów prawa oraz odpowiadające im uprawnienia wydane 

obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji 

Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane 

oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. Zamawiający informuje,  



że zgodnie z treścią art. 12 ust. 7 ustawy Prawo budowlane podstawę do wykonywania 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie stanowi wpis, w drodze decyzji, do 

centralnego rejestru, o którym mowa w art. 88a ust. 1 pkt 3 lit. a, oraz zgodnie z odrębnymi 

przepisami wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego, potwierdzony 

zaświadczeniem wydanym przez tę izbę, z określonym w nim terminie ważności.” 

 

Pytanie nr 2 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zmianę warunków określonych w postępowaniu przetargowym odnośnie 

zdolności technicznej i zawodowej. 

A mianowicie w wytycznych do ww. postępowania jest napisane: 

„Określenie warunków: Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu 

dotyczące zdolności technicznej i zawodowej, tj.:  

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału 

w postępowaniu dotyczące: 

3) Zdolności technicznej lub zawodowej  

a) warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę 

budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 

niniejszego zamówienia, z podaniem dat i miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz 

których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów, określających, czy roboty te 

zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, 

o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego roboty budowlane były wykonywane. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem 

przedmiotowi Zamówienia Zamawiający uzna wykonanie konstrukcji drewnianej o pow. 

użytkowej nie mniej niż 150 m2 i wartości nie mniejszej niż minimum 400.000,00 zł brutto. 

Prosimy o zmianę warunków na: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału 

w postępowaniu dotyczące:  

3) zdolności technicznej lub zawodowej: 

warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę 

budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 

niniejszego zamówienia, z podaniem dat i miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz 

których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów, określających, czy roboty te 



zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, 

o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wysławione przez podmiot, na rzecz 

którego roboty budowlane były wykonywane. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem 

przedmiotowi Zamówienia Zamawiający uzna: 

• wykonanie konstrukcji drewnianej typu pomost, mostek, molo, kładka  

o powierzchni nie mniejszej niż minimum 61,00 m2: 

• wykonanie konstrukcji z gabionów o ilości nie mniejszej niż minimum 30,00 m3; 

• wykonanie nawierzchni, drogi, placów z kostki brukowej o powierzchni nie 

mniejszej niż minimum 85,00 m2; 

• wykonanie ścianek szczelnych z grodzic stalowych o długości nie mniejszej niż 45,00 

mb, 

o łącznej wartość robót nie mniejszej niż 400 000,00 zł brutto.  

Zamawiający ograniczył zdolność techniczną tylko do wykonania konstrukcji drewnianej 

o pow. użytkowej nie mniej niż 150 m2 i wartości nie mniejszej niż minimum 400.000,00 

zł brutto, a w SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Zamawiający 

w punkcie III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pisze że:  

1. Przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie plaży w Spytkowie w ramach 

projektu pn. „Witka-Smeda – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego 

– etap I” na działce nr 152/9 i 166, związane z budową wjazdu na plażę, pomostu 

rekreacyjnego o konstrukcji krzyżowej drewnianej na palach betonowych, mola 

drewnianego posadowionego na palach drewnianych wykonanych w technologii wierconej 

wraz z wykonaniem ścian osłonowych z gabionów kamiennych wzmocnionych profilami 

stalowymi zakotwionych w fundamencie żelbetowym wraz z montażem urządzeń małej 

architektury oraz wykonaniu przyłącza energetycznego z wewnętrzną linią zasilającą.  

Powierzchnie zabudowy:  

- powierzchnia mola drewnianego 122,9 m²;  

- plac wewnętrzny z kostki brukowej o powierzchni 34,2 m²;  

- droga dojazdowa z kostki brukowej 136,7 m²;  

- plaża piaszczysta o powierzchni 80 m²;  

Ogółem pow. 373,8 m² .  

Wykonania konstrukcji drewnianej jest jedynie 122,90 m2, a nie 150m2 i jest to jedynie 

jeden elementów do niezbędnych do wykonania przedmiotowego zadania.    

Zmiana ww. warunków przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania 

przetargowego oraz da możliwość wystartowania w przetargu lokalnym przedsiębiorcom. 

 

 

 



Odpowiedź nr 2 

Zamawiający w dniu dzisiejszym dokonał zmiany ogłoszenia w zakresie warunku 

dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej i otrzymało ono następujące brzmienie: 

„warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótsz y – w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę 

budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 

niniejszego zamówienia, z podaniem dat i miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz 

których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów, określających, czy roboty te 

zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, 

o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego roboty budowlane były wykonywane. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem 

przedmiotowi Zamówienia Zamawiający uzna wykonanie konstrukcji drewnianej o pow. 

użytkowej nie mniejszej niż 100 m2 i wartości nie mniejszej niż minimum 400.000,00 zł 

brutto. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie  

z formułą „spełnia”/„nie spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w oświadczeniach,  

o których mowa w Dziale X pkt 1 SIWZ, następnie potwierdzonych w dokumentach lub 

oświadczeniach złożonych przez Wykonawców, o których mowa w Dziale X pkt 4.” 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. 

Informuję, że powyższa odpowiedź stanowi integralną cześć SIWZ przedmiotowego 

postępowania. 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec 

Piotr Machaj 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Rafał Nowacki 

tel. 757 721 449 

pok. 24 

 

 

 
 


